



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

### SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

215

Planificada: SI

Fecha:

27/12/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA USO EN DEPÓSITOS PARA ARCHIVO CENTRAL DEL PODER JUDICIAL

Rubro:

30161900 31191500

22101600 27131500

27111700 78141600

46181500 42241800

27111800 47121500

26121500 46181700

No. Expediente

CM-2023-236

#### Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	30161907	30161900	Escaleras	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO: • 8 PIES • MATERIAL: FIBRA DE VIDRIO • TIPO: DOS BANDAS • CAPACIDAD: 250 LIBRAS	Unidad	2	\$12,000.00	\$24,000.00
2	30161907	30161900	Escaleras	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO: • 6 PIES • MATERIAL: FIBRA DE VIDRIO • TIPO: DOS BANDAS • CAPACIDAD: 250 LIBRAS	Unidad	4	\$10,500.00	\$42,000.00
3	30161907	30161900	Escaleras	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO: • 4 PIES • MATERIAL: FIBRA DE VIDRIO • TIPO: DOS BANDAS • CAPACIDAD: 250 LIBRAS	Unidad	4	\$6,200.00	\$24,800.00
4	30161907	30161900	Escaleras	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO: • 28 PIES • MATERIAL: FIBRA DE VIDRIO • TIPO: EXTENSIÓN • CAPACIDAD: 250 LIBRAS	Unidad	2	\$27,000.00	\$54,000.00
5	22101619	22101600	Máquinas pulidoras	PULIDORA: • VELOCIDAD SIN CARGA: 11,000 RPM • DISCO: 4 1/2"	Unidad	2	\$7,000.00	\$14,000.00
6	27111708	27111700	Llaves para tubos	CHICHARRA MECÁNICA: 1/2"X10"	Unidad	4	\$1,000.00	\$4,000.00
7	27111720	27111700	Llave manual en t para grifos	CUBO DE IMPACTO LARGO 13MM - HEXAGONAL 1/2"	Unidad	6	\$500.00	\$3,000.00
8	46181504	46181500	Guantes de protección	GUANTES: PARES DE GUANTES PIEL/TELA (REFORZADO)	Unidad	6	\$400.00	\$2,400.00
9	46181504	46181500	Guantes de protección	GUANTES: PARES DE GUANTES DE NITRILO	Unidad	20	\$200.00	\$4,000.00
10	27111801	27111800	Cintas métricas	CINTA MÉTRICA METAL 5M X 3/4"	Unidad	4	\$300.00	\$1,200.00
11	27111702	27111700	Llaves para tuercas	LLAVE: LLAVE 13MM ANTI DESLIZANTE	Unidad	10	\$200.00	\$2,000.00
12	27111702	27111700	Llaves para tuercas	LLAVE: LLAVE 12MM ANTI DESLIZANTE	Unidad	4	\$200.00	\$800.00
13	26121536	26121500	Cordón de extensión	EXTENSIÓN ELÉCTRICA: EXTENS. ELECTR. 12/3X100'	Unidad	1	\$5,000.00	\$5,000.00
14	26121536	26121500	Cordón de extensión	EXTENSIÓN ELÉCTRICA: 12/3 X 40' 3 TOMAS	Unidad	1	\$9,300.00	\$9,300.00
15	27111701	27111700	Destornilladores	DESTORNILLADOR: • DOS (2) DESTORNILLADORES PLANOS 6.5 X 100MM • DOS (2) DESTORNILLADORES STRIAS 6.5 X 100MM • PUNTA MAGNÉTICA.	Unidad	4	\$200.00	\$800.00
16	31191506	31191500	Discos abrasivos	DISCO DE CORTE: DISCO CORTE METAL 4-1/2 X 1.2MM X 7/8" PLANO	Unidad	80	\$86.00	\$6,880.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA  
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

No. Solicitud:

215

Planificada: SI

Fecha:

27/12/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA USO EN DEPÓSITOS PARA ARCHIVO CENTRAL DEL PODER JUDICIAL

Rubro:

30161900 31191500

22101600 27131500

27111700 78141600

46181500 42241800

27111800 47121500

26121500 46181700

No. Expediente

CM-2023-236

**Detalle**

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
17	27131501	27131500	Llaves de impacto neumático	LLAVE DE IMPACTO: INALÁMBRICA DE 1/2" (13MM) CON PIN DE RETENCIÓN DE 20V, MAX TORQUE DE 700 PIES-LBS. • MOTOR SIN CARBONES (BRUSHLESS) • CARGADOR Y BATERÍA INCLUIDA	Unidad	2	\$25,000.00	\$50,000.00
18	78141601	78141600	Servicios de inspección del empaquetado	BULTO DE HERRAMIENTAS 16" • RESISTE CARGA DE 25 KG. • SE MANTIENE DE PIE NO COLAPSA. • CORREA DE HOMBRO TOTALMENTE AJUSTABLE	Unidad	2	\$2,500.00	\$5,000.00
19	42241811	42241800	Faja para hernias	FAJAS CON SOPORTE: • 10 MEDIUM • 10 LARGE • TIRANTES ELÁSTICOS DE ALTA VISIBILIDAD • CINTURÓN DE POLIPROPILENO CON BROCHE • COSTURA REFORZADA "TIPO PARACAIDISTA"	Unidad	20	\$800.00	\$16,000.00
20	47121501	47121500	Carritos de portero	CARRITO PARA ALMACÉN: • CARRETILLA DE CARGA MANUAL. • CAPACIDAD: 300 KILOGRAMOS. • RUEDA SÓLIDA.	Unidad	5	\$9,000.00	\$45,000.00
21	46181701	46181700	Cascos	CASCO PARA OBRERO	Unidad	20	\$200.00	\$4,000.00
							<b>Total (RDS)</b>	<b>\$318,180.00</b>
<b>Observaciones:</b> (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

**GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**